

### Activo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Disponibilidades</b>	4.518.807.996	7.787.440.108
Efectivo	1.935.441.931	1.939.784.538
Banco Central de Venezuela	2.316.167.611	2.316.167.611
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	13.267	13.267
Bancos y Corresponsales del Exterior	267.185.187	3.531.474.692
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
<b>Inversiones en Títulos Valores</b>	15.128.961	3.238.354.399
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	621.019.050
Inversiones en Títulos Valores Mantenido hasta su Vencimiento	0	2.009.793.075
Inversiones de Disponibilidad Restringida	15.128.961	607.542.274
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
<b>Cartera de Créditos</b>	1.082.901.001	4.538.884.195
Créditos Vigentes	1.083.624.551	4.435.565.851
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	27.679.646	204.042.168
Créditos en Litigio	3.006.506	3.006.506
(Provisión para Cartera de Créditos)	-31.409.702	-103.730.330
<b>Intereses y Comisiones por Cobrar</b>	13.337.718	81.901.523
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	23.672.230
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	10.664.841	59.157.880
Comisiones por Cobrar	3.151.948	3.151.948
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-479.071	-4.080.535
<b>Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales</b>	2.470.227.183	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	2.470.227.183	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
<b>Bienes Realizables</b>	4.722.222	4.722.222
<b>Bienes de Uso</b>	52.792.796	54.608.202
<b>Otros Activos</b>	626.338.643	635.272.003
<b>Total Activo</b>	<b>8.784.256.520</b>	<b>16.341.182.652</b>

### Cuentas de Orden

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Cuentas Contingentes Deudoras</b>	42.664.730	269.485.505
<b>Activos de los Fideicomisos</b>	1.307.239.286	1.307.239.286
<b>Otros Encargos de Confianza</b>	230.850.811	230.850.811
<b>Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)</b>	0	0
<b>Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda</b>	0	0
<b>Otras Cuentas de Orden Deudoras</b>	1.406.747.860	7.199.146.932
<b>Otras Cuentas de Registro Deudoras</b>	0	0
<b>Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos</b>	0	0

### Pasivo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Captaciones del Público</b>	3.299.285.919	11.888.164.696
Depósitos a la Vista	2.836.600.306	9.921.603.041
Cuentas Corrientes No Remuneradas	1.837.131.639	1.837.131.639
Cuentas Corrientes Remuneradas	674.141.683	7.756.960.689
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0	0
Depósitos y Certificados a la Vista	20.168.981	22.352.710
Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	305.158.003	305.158.003
Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	311.855.918	312.206.626
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	147.369.423	147.369.423
Depósitos a Plazo	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones del Público Restringidas	3.460.272	1.506.985.606
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
<b>Obligaciones con el Banco Central de Venezuela</b>	0	0
<b>Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat</b>	0	0
<b>Otros Financiamientos Obtenidos</b>	113.592	113.592
Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	113.592	113.592
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
<b>Otras Obligaciones por Intermediación Financiera</b>	0	0
<b>Intereses y Comisiones por Pagar</b>	1.078.171	1.078.174
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	1.078.171	1.078.174
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0
<b>Acumulaciones y Otros Pasivos</b>	3.134.630.991	2.102.678.343
<b>Obligaciones Subordinadas</b>	0	0
<b>Otras Obligaciones</b>	0	0
<b>Total del Pasivo</b>	<b>6.435.108.673</b>	<b>13.992.034.805</b>
<b>Gestión Operativa</b>	497.548.855	497.548.855

### Patrimonio

<b>Total del Patrimonio</b>	<b>1.851.598.992</b>	<b>1.851.598.992</b>
<b>Total del Pasivo y Patrimonio</b>	<b>8.784.256.520</b>	<b>16.341.182.652</b>

### Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total	
Inversión	0	31	0	0	0	31	31
Garantía	0	770.656	0	0	0	770.656	770.656
Administración	0	1.261.040.741	0	0	29.581.494	1.290.622.235	1.290.622.235
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>1.261.811.428</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>29.581.494</b>	<b>1.291.392.922</b>	<b>1.291.392.922</b>

### Información Complementaria

<b>Inversiones Cedidas</b>	0
<b>Cartera al Sector Agroalimentario del Mes</b>	0
<b>Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada</b>	76.434.698
<b>Captaciones de Entidades Oficiales</b>	37.631.320
<b>Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos</b>	54.202.911
<b>Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente</b>	0
<b>Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda</b>	64.990.012
<b>Índice de Solvencia Patrimonial</b>	15,98%
<b>Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera</b>	0
<b>Créditos Otorgados al Sector Salud</b>	0
<b>Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer</b>	11.253.041

### Estado de Resultados de Publicación del 01-01-25 al 30-04-25

(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>Ingresos Financieros</b>	302.320.960	581.837.856
Ingresos por Disponibilidades	2.584.417	28.611.254
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	44.594.432	83.636.290
Ingresos por Cartera de Créditos	254.004.755	468.452.956
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	1.127.642	1.127.642
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	9.714	9.714
<b>Gastos Financieros</b>	18.427.633	18.645.588
Gastos por Captaciones del Público	16.169.228	16.387.183
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	1.569.030	1.569.030
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	689.375	689.375
<b>Margen Financiero Bruto</b>	283.893.327	563.192.268
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	103.275	187.989
<b>Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros</b>	42.187.181	313.955.496
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	42.187.181	313.955.496
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

### Margen Financiero Neto

Otros Ingresos Operativos	856.594.184	819.456.391
Otros Gastos Operativos	66.489.565	100.126.866
<b>Margen de Intermediación Financiera</b>	<b>1.031.914.040</b>	<b>968.754.286</b>
<b>Gastos de Transformación</b>	<b>505.126.142</b>	<b>631.660.920</b>
Gastos de Personal	287.366.200	404.580.757
Gastos Generales y Administrativos	198.350.778	207.670.999
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	10.369.807	10.369.807
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	9.039.357	9.039.357
<b>Margen Operativo Bruto</b>	<b>526.787.898</b>	<b>337.093.366</b>
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	692.781	224.663.446
Gastos por Bienes Realizables	629.630	629.630
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	28.921.085	63.197.218
<b>Margen Operativo Neto</b>	<b>497.929.964</b>	<b>497.929.964</b>
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	381.109	381.109
<b>Resultado Bruto antes de Impuestos</b>	<b>497.548.855</b>	<b>497.548.855</b>
Impuesto Sobre la Renta	0	0
<b>Resultado Neto</b>	<b>497.548.855</b>	<b>497.548.855</b>

Joaquín Urbano Berrizbeitía  
Presidente

Alexandra Amengual  
Secretaria

Eduardo Semprún Uzcátegui  
Vicepresidente de Contabilidad

Alexandra Torres Zemanate  
Auditor